

## **Sima Innovation ApS**

Erhvervsvangen 3

5792 Årslev

CVR-nr. 29186952

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Mikael Kildevæld

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Sima Innovation ApS  
Erhvervsvangen 3  
5792 Årlev

CVR-nr.: 29186952  
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Mikael Kildevæld

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med udvikling, produktion og handel samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på (1.048) t.kr. anses af ledelsen for utilfredsstillende. Årets resultat er negativt påvirket af selskabets arbejde i forbindelse med udbud omhandlende tårnløsninger til det danske forsvar. I november 2017 skrev selskabet under på en kontrakt med det danske forsvar omfattende en rammeaftale på tårnløsningen til det danske forsvar. Kontrakten omfatter forsvaret forventede køb af 500-600 tårne over en 7 årig periode til en værdi af ca. 140 mio. kr. I april 2018 har selskabet modtaget den første ordre på 537 tårne til levering i 2018 – 2020.

På baggrund af kontrakten med det danske forsvar, forventer selskabet et positiv resultat i 2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>300.783</b>	<b>6.264</b>
Personaleomkostninger	1	(1.503.959)	(1.371)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(36.146)</u>	<u>(273)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.239.322)</b>	<b>4.620</b>
Andre finansielle indtægter		12.211	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(129.569)</u>	<u>(167)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.356.680)</b>	<b>4.453</b>
Skat af årets resultat	4	<u>309.101</u>	<u>(982)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.047.579)</u></b>	<b><u>3.471</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		120.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		700.000	0
Overført resultat		<u>(1.867.579)</u>	<u>3.471</u>
		<b><u>(1.047.579)</u></b>	<b><u>3.471</u></b>



## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede patenter		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		120.215	65
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>120.215</u>	<u>65</u>
Deposita		56.625	57
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>56.625</u>	<u>57</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>176.840</u>	<u>122</u>
Råvarer og hjælpematerialer		716.102	602
<b>Varebeholdninger</b>		<u>716.102</u>	<u>602</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.013.815	12.027
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		73.876	129
Udskudt skat	7	323.000	28
Andre tilgodehavender		31.026	2.473
Periodeafgrænsningsposter		72.080	105
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.513.797</u>	<u>14.762</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>292.503</u>	<u>595</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>2.522.402</u>	<u>15.959</u>
<b>Aktiver</b>		<u>2.699.242</u>	<u>16.081</u>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		2.144.500	4.012
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>120.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.389.500</u></b>	<b><u>4.137</u></b>
Bankgæld		6.113	5.853
Leverandører af varer og tjenesteydelser		155.189	5.017
Skyldig selskabsskat		0	903
Anden gæld		<u>148.440</u>	<u>171</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>309.742</u></b>	<b><u>11.944</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>309.742</u></b>	<b><u>11.944</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.699.242</u></b>	<b><u>16.081</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	4.012.079	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(700.000)	0
Årets resultat	0	(1.867.579)	700.000	120.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>2.144.500</b>	<b>0</b>	<b>120.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				4.137.079
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(700.000)
Årets resultat				(1.047.579)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>2.389.500</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.491.603	1.360
Andre omkostninger til social sikring	12.356	7
Andre personaleomkostninger	0	4
	<b>1.503.959</b>	<b>1.371</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>3</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	304
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	36.146	58
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(89)
	<b>36.146</b>	<b>273</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.552	2
Renteomkostninger i øvrigt	3.696	133
Valutakursreguleringer	124.321	32
	<b>129.569</b>	<b>167</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	903
Ændring af udskudt skat	(295.049)	79
Regulering vedrørende tidligere år	(14.052)	0
	<b>(309.101)</b>	<b>982</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhvervede patenter kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	832.805	176.196
Afgange	<u>(832.805)</u>	<u>(176.196)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(832.805)	(176.196)
Tilbageførsel ved afgange	<u>832.805</u>	<u>176.196</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	472.205	66.486
Tilgange	<u>91.529</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>563.734</u></b>	<b><u>66.486</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(407.373)	(66.486)
Årets afskrivninger	<u>(36.146)</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(443.519)</u></b>	<b><u>(66.486)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>120.215</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	11.000	16
Gældsforpligtelser	12.000	12
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>300.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>323.000</u></b>	<b><u>28</u></b>

## Noter

### **8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

Selskabet har en forpligtelse i forhold til huslejekontrakterne, der er opgjort til 36.750 kr.

### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.
